
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.148 Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 038/2020/CPL, PROCESSO Nº 
4.489/2020/PMM, Tipo Menor Preço por item.Modo de disputa: Aberta. 
Data do certame: 02/04/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 UM) TRATOR AGRICOLA, 4X4, NOVO, COM PO-
TENCIA MINIMA DE 75 (SETENTA E CINCO) CV , PARA ATENDER A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE  MARABÁ - SEAGRI.  UASG: 
925213. Íntegra do Edital no Portal da PMM/Licitações, Portal do TCM/
PA, na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no 
edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: lici-
tacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 18/03/2020, Thainá Drews Araújo 
- Pregoeira.

Protocolo: 535243
Contrato n° 103/2020-FMS. Processo Administrativo nº 17.355/2018-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2019-CPL/
PMM. Objeto do Contrato: Registro de preços para eventual aquisição de 
proteínas animal (carne), para atender as necessidades do fundo muni-
cipal de saúde de Marabá-PA. Empresa:  EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS 
EIRELI, CNPJ nº 30.069.0001/0001-53, Valor: R$ 59.667,40 (Cinquenta e 
nove mil setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos ). Dotação 
Orçamentária: 10 302 0084 2.062 - Atenção de Média e alta complexidade, 
Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00 - Material de Consumo, DATA DA AS-
SINATURA 17 de março de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal 
de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 216/2020-FMS. Processo Administrativo nº 14.169/2019-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 084/2019-CPL/
PMM,  Objeto do Contrato: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL 
DE MARABÁ (HMM), EMPRESA; CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EX-
PORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIO LTDA., 
CNPJ no 18.258.209/0001-15, Valor: R$ 15.799,90 (Quinze mil setecentos 
e noventa e nove reais e noventa centavos),   Dotação Orçamentária: 10 
302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade, Elemento de Despesa 
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente,  DATA DA ASSINA-
TURA 17 de Março de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 535241

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
A Secretaria Municipal de Gestão avisa que foi publicado a Errata n° 
001/2020 do Edital do Tomada de Preço n° 001/2020-SEMGA, estando dis-
ponível no site do Município de Mojuí dos Campos: www.mojuidoscampos.
pa.gov.br.Vanessa Gomes - Presidente da CPL

Protocolo: 535246

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO Nº 017/2020/PMNEP/SRP/PP. Ob-
jeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação do Serviço de Locação 
de Veículos Automotores e máquinas pesadas, para atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Pi-
riá/PA, Ab: 31/03/20 às 09hs. As empresas interessadas deverão adquirir 
o Edital na Prefeitura Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 
as 14:00 de segunda a sexta, no site do portal do Município ou no Mural de 
Licitações TCM/PA. Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito Municipal
AVISO DE ALTERAÇÃO. Na publicação do Termo de Referência do Pregão 
Nº 015/2020/FMS/SRP/PP. Considerando que a Administração Municipal 
constatou a existência de indicação de marca no termo de referência do 
Pregão nº 015/2020/FMS/SRP/PP, por equívoco decorrente da grande de-
manda de serviço junto à CPL, necessária se faz a retifi cação do termo de 
referência em questão para excluir a indicação de marca. Dessa forma, 
emite-se a presente ERRATA nos seguintes termos: ONDE SE LÊ: IT - Des-
crição De Produtos - Quantidade - Mínima/Máxima - UNID 1-Aparelho de 
Raio X Microprocessador, Marca Shr Modelo 500ma, Composto De Mesa 
Bulk, Coluna Porta Tubo, Bulk Mural e mesa de Comando. - 1 - 02 - UND. 
2 - Digitalizador de Imagem Radiologica (Cr) Marca Carestrin Modelo Vita 
Flex, Composto Por: Escaner, 02 Cassetes 35/43, Softer Image Suit E Li-
cenças. - 1 - 02 - UND. LEIA-SE: IT-Descrição de Produtos-Quantidade 
Mínima/Máxima - Unid - 1-Aparelho de Raio X Microprocessador, Composto 
de Mesa Bulk, Coluna Porta Tubo, Bulk Mural e mesa de Comando. -1 - 02 
- Und. 2-Digitalizador de Imagem Radiologica (Cr), Composto Por: Escaner, 
02 Cassetes 35/43, Softer Image Suit e Licenças.-1 .-02 - Und.  Antônio 
Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito Municipal

Protocolo: 535247

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do 
seguinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-009PMNI
Data de Abertura: 01 de Abril de 2020.Horário: 09:00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRI-
CO/ELETRÔNICO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO, FERRAMENTAS E EPI’S PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA, MEDIANTE ESPECIFICAÇÕES CONTI-
DAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.I DO EDITAL.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS,01 - BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.
Nova Ipixuna - PA, 18 de Março de 2020.
FRANQUISSUEL GOMES REIS
Pregoeiro

Protocolo: 535248
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020. Obje-
to: Contratação de Empresa para fornecimento de medicamentos para o 
Fundo Municipal de Saude. Prefeitura Municipal de Novo Progresso, Esta-
do do Pará. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 01/04/2020 
ás 08h00min; PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Materiais Hospitalares. Prefeitura Municipal 
de Novo Progresso, Estado do Pará. Tipo: Menor preço por item. Data da 
Abertura: 02/04/2020 ás 08h00min; PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Manutencao de Condicionadores de 
Ar, Recarga de Gás, Instalações e outros. Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso, Estado do Pará. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertu-
ra: 03/04/2020 ás 12h00min. Os certames serão realizados na sede da 
Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso - PA. 
Atendimento ao Público das 08:00 às 13:00h. Os Editais e seus anexos en-
contram se disponíveis no endereço acima. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 535250
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020/PMO. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de borracharia (conserto de 
pneus, câmaras, troca de pneus, vulcanização), visando atendimento da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento - SEMAB; 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA e Secretaria Municipal de 
Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI para o exercício de 
2020. Empresas: C. DOS SANTOS FERREIRA SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR - ME, CNPJ: 20.052.351/0001-53, Valor Global: R$ 82.596,50 
(Oitenta e dois mil e quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centa-
vos)  e  AMARAL & VASCONCELOS LTDA - ME, CNPJ: 18.749.442/0001-09, 
Valor Global: R$ 52.191,00 (Cinquenta e dois mil e cento e noventa e um 
reais). Data da Homologação: 17/03/2020.  FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE 
BARROS - Prefeito de Óbidos/PA.

Protocolo: 535254
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 4º termo aditivo do con-
trato nº 2018/1406001- TP, Objeto: prorrogação do prazo de vigên-
cia do Contrato nº 2018/1406001-TP, oriundo da Tomada de Preço nº 
011/2018-CPL-PMO, cujo objeto é a Contratação de Empresas para reali-
zação de obras de cobertura de quadra com piso, no módulo esportivo da 


